
DZIENNIK URZĘDOWY 
Wojewódzkiej Rady Narodowej 

W JELENIEJ GÓRZE

Nr 7 Jelenia Góra, dnia 23 lipca 1983 r. Poz. 21-25

Poz. 21 — Zarządzenie Wojewody Jeleniogórskiego Nr 36/83 z dnia 30 czerwca 1983 roku w sprawie ustalenia stawki za pobór 
wody z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia wsi w wodę.

Poz. 22 — Zarządzenie Wojewody Jeleniogórskiego Nr 38/83 z dnia 12 lipca 1983 roku w sprawie ustalenia miejscowości sta
nowiących obszar zabudowany na terenie województwa jeleniogórskiego.

Poz. 23 — Zarządzenie Wojewody Jeleniogórskiego Nr 40/83 z dnia 21 lipca 1983 roku w sprawie odstępstwa od ogólnego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Kowar.

Poz. 24 — Zarządzenie Naczelnika Miasta Zawidowa Nr 6 z dnia 12 lipca 1983 roku w sprawie ustalenia stawek czynszu dzier
żawnego za tereny stanowiące własność państwa na terenie miasta Zawidowa.

poz. 25 __ Ogłoszenie o utworzeniu obszaru Górniczego „Olszna".

Poz. 21

ZARZĄDZENIE NR 36/83
WOJEWODY JELENIOGÓRSKIEGO

z dnia 30 czerwca 1983 roku

w sprawie ustalenia stawki za pobór wody z urządzeń zbioro
wego zaopatrzenia wsi w wodę.

Na podstawie § 10, ust. 6 Rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 4 lutego 1977 r. w sprawie urządzeń zaopatrzenia w 
wodę i urządzeń kanalizacyjnych oraz opłat za wodę i wpro
wadzenie ścieków (Dz. U. nr 7, poz. 29 Dz. U. Nr 43 poz. 279 
z 1982) oraz § 13, ust. 2, pkt 14 Rozporządzenia Rady Mi
nistrów z dnia 13 stycznia 1978 r. w sprawie Statusu Woje
wody (Dz. U. nr 2, poz. 4 z 1978 r. oraz nr 17, poz. 108 z 
1979 r.), zarządza się co następuje:

§ 1

Ustala się na terenie województwa jeleniogórskiego opłaty 
za wodę pobieraną z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia wsi 
w wodę, będących w administracji Wojewódzkiego Zakładu 
Usług Wodnych w Jeleniej Górze z s. w Gryfowie SI. w wyso
kości 8,00 zł/m3 dla ludności, państwowych jednostek organi
zacyjnych, spółdzielczych, prywatnych i pozostałych odbiorców.

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się naczelnikom gmin 
(miast i gmin), dyrektorowi Wojewódzkiego Zakładu Usług 
Wodnych w Jeleniej Górze z s. w Gryfowie SI.

§ 3
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, z mocą 

obowiązującą od dnia 1 lipca 1983 r.

§ 4
Traci moc obowiązującą:

Zarządzenie nr 32/80 Wojewody Jeleniogórskiego z dnia 
30.06.1980 r. w sprawie wysokości opłat za wodę (Dz. Urz. 
WRN w Jeleniej Górze z dnia 3 lipca 1980 r. nr 9, poz. 29).

WICEWOJEWODA
Michał Leszczyński

Poz. 22

ZARZĄDZENIE NR 38/83

WOJEWODY JELENIOGÓRSKIEGO

z dnia 12 lipca 1983 roku

w sprawie ustalenia miejscowości stanowiących obszar zabu
dowany na terenie województwa jeleniogórskiego.

Na podstawie art. 7 pkt 5 ustawy z dnia 1 lutego 1983 r. 
Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. Nr 6 poz. 35) zarządza się 
co następuje:

§ 1

Ustala się miejscowości stanowiące obszar zabudowany na 
terenie województwa jeleniogórskiego zgodnie z załącznikiem 
do niniejszego zarządzenia.

§ 2

Za oznakowanie miejscowości o których mowa w § 1 czyni się 
odpowiedzialnymi dyrektorów Rejonów Dróg Publicznych, Dy
rektorów przedsiębiorstw gospodarki komunalnej oraz Prezy
denta Miasta Jeleniej Góry, naczelników miast i gmin oraz 
gmin.

§ 3

Termin oraz sposób oznakowania miejscowości określają wy
tyczne realizacyjne Ministra Komunikacji, Ministra Spraw We
wnętrznych oraz Ministra Administracji, Gospodarki Terenowej 
i Ochrony Środowiska.

§ 4

Koordynację całości spraw związanych z oznakowaniem miej
scowości powierza się dyrektorowi Wydziału Komunikacji 
Urzędu Wojewódzkiego w Jeleniej Górze

§ 5

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1984 r. i pod
lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkej Rody 
Narodowej w Jeleniej Górze.

WOJEWODA

Michał Mierzwa



2

Zalczqnik do Zarządzenia
Wojewody Jeleniogórskiego Nr 38/83 
z dnia 12 lipca 1983 roku.

WYKAZ

miejscowości województwa jeleniogórskiego stanowiące obszar 
zabudowany zgodnie z Ustawą z dnia 1 lutego 1983 r. (Dz. 
U. Nr 6, poz. 35) „Prawo o ruchu drogowym".

I. Miasta

MIASTO — GMINY

BOGATYNIA1.

BOLKÓW2.

GRYFÓW ŚL.3.

4. LEŚNA

LUBAWKA5.

LUBOMIERZ6.

LWÓWEK SL.7.

MIRSK8.

Gorzanowice, Jastrowiec, Kaczorów, Lipa, 
Mysłów, Nowe Rochowice, Ptonina, Pół- 
wsie, Sady Dolne, Sady Górne, Wierz
chosławice, Wierzchosławiczki, Wolbro- 
mek, Stare Rochowice,'Świny.

Krzewie Wielkie,
Rzęsiny, Ubocze, Wieża,

Błażejów, Błażkowa, Bukówka, Chełmsko 
Śląskie, Jarkowice, Mieszkowice, Nieda- 
mirów, Opawa, Okrzeszyn, Paczyn, Pa
protki, Stara Białka, Szczepanów, Unie- 
myśl, Ulanowice.

Bratków, Działoszyn, Jasna Góra, Ko- 
paczów, Krzewina, Lutogniewice, Opolno 
Zdrój, Porajów, Posada, Rybarzowice, 
Sieniawka, Wigancięe, Wolanów, Wysz
ków, Biedrzychowice Górne.

Dolne, Gra- 
Średnie, Koś- 
Średnie, Mi- 

Jurków,

Brzeziniec, Gierczyn, Grudza, Krobica, 
Kwieciszowice, Mlądz, Mroczkowice, Pro- 
szowa, Przecznica, Rębiszów, Giebułtów, 
Karłowiec.

Chmieleń, Golejów, Janice, Maciejo- 
wiec, Mielęcice, Oleszna Podgórska, 
Pasiecznik, Pławna Dolna, Pławna Gór
na, Pokrzywnik, Popielówek, Radoniów, 
Wojciechów.

Bolesławiec, Jelenia Góra, Kamienna Góra, Karpacz, Kowary 
oraz Wojków, Lubań, Piechowice oraz Michałowice, Pakoszów 
i Piastów, Szklarska Poręba, Świeradów Zdrój, Wojcieszów, 
Zawidów, Zgorzelec, Bogatynia, Bolków, Gryfów Śląski, Leśna, 
Lubawka, Lubomierz, Lwówek Śląski, Mirsk,-Nowogrodziec, 
Pieńsk, Węgliniec, Wleń.

Bielanka, Brunów, Chmielno, Dębo
wy Gaj, Dlużec, Dworek, Gaszów, Gor
czyca, Gradówek, Kotliska, Mojesz, Na- 
górze, Niwnice, Pieszków, Płakowice, 
Płuczki Dolne, Płuczki Górne, Radłówka, 
Radomiłowice, Rakowice Małe, Rakowi- 
ce Wielkie, Skała, Skorzenice, Sobota, 
Ustronie, Włodzice Małe, Włodzice 
Wielkie, Zbylutów, Żerkowice.

Bartoszówka, Grabiszyce 
biszyce Górne, Grabiczyce 
cielniki Górne, Kościelniki 
łoszów, Pobiedno, Smolnik,
Stankowice, Świecie, Wolimierz, Zacisze, 
Złotniki Lubańskie, Złoty Potok.

Młyńsko, Proszówka, 
Wolbromów.

II. Miejscowości wchodzące w skład poszczególnych jednostek
administracyjnych

9. NOWOGRODZIEC Czerna, Gierałtów, Godzieszów, Goś- 
ciszów, Kierżno, Milików, Nowa Wieś, 
Parzyce, Wykroty, Zabłocie, Zagajnik, 
Zebrzydowa.

10. PIEŃSK

11. WĘGLINIEC

Bielawa Dolna, Bielawa Górna, Dłuży- 
na Dolna, Dłużyna Górna, Lasów, Sto- 
janów, Strzelno, Żarki.

Czerwona Woda, Jagodzin, Kościelna 
Wieś, Ruszów, Stary Węgliniec.

WLEŃ12.

GMINY

BOLESŁAWIEC .1.

JANOWICE WLK.2.
Trzcińsko.

JEŻÓW SUDECKI3.

4.

LUBAŃ5.

MARCISZÓW6.

MYSŁAKOWICE7.

OLSZYNA8.

OSIECZNICA9.

Platerówka, Przylasek, Włosień, Zalipie.PLATERÓWKA10.

11. PODGÓRZYN

12. SIEKIERCZYN

13. STARA
KAMIENICA

Bełczyna, Bystrzyca, Klecza, Łupki, Mar- 
czów, Modrzewie, Nielestno, Pilchowice, 
Przeżdziedza, Radomice, Strzyżowiec.

Bukowiec, Dąbrowica, Gruszków, Kar- 
pniki, Kostrzyca, Krogulec, Łomnica, My
słakowice, Strużnica, Wojanów.

Henryków Lubański, Jałowiec, Kościel
niki Dolne, Mściszów, Nawojów, Pisa- 
rzowice, Radogoszcz, Radostów.

Borowice, Głębock, Marczyce, Miłków, 
Podgórzyn, Przesieka, Sosnówka, Sta- 
niszów, Scięgny, Zachełmie.

Ławszowa, Ołobok, Osieczni 
Przejęsław, Tomisław.

Bożejowice, Brzeżnik, Dąbrowa Bole
sławiecka, Golnice, Kozłów, Kraszowice, 
Kraśnik Dolny, Kraśnik Górny, Krepnica, 
Kruszyn, Lipiany, Łaziska, Łąka, Trze
bień, Nowa, Nowa Wieś, Nowe Jaro- 
szowice, Ocice, Otok, Stare Jaroszowi- 
ce, Suszki, Żeliszów, Stara Oleszna.

Kliczków, 
ca, Parowa,

Chrośnica, Czernica, 
nówek, Jeżów Sudecki, 
dlęcin, Wrzeszczyn.

Bożkowice, Grodnica, 
Karłowice, Nowa Świdnica, 

Krzewie, Zapusta.

Nowa Karczma, Rudzica, Siekierczyn, 
Wesołówka, Wyręba, Zaręba.

Ciechanowice, Domanów, Marciszów 
Nagórnik, Pastewnik, Pustelnik, Sędzi- 
staw, Świdnik, Wieściszowice.

Biedrzychowice, 
Kałużna, 
Olszyna,

Jaroszyce, Barcinek, Chro- 
Kopaniec, Kromnów, Kopanina, 
Kamienica, Nowa Kamienica,

Antoniów,
mieć,
Mała
Stara Kamienica, Rybnica, Wojcieszyce.

Dziwiszów, Ja- 
Ploszczyna, Sie-

Janowice Wlk., Komarno, Miedzianka, 
Mniszków, Radomierz,

KAMIENNA GÓRACzadrów, Dębrznik, Dobromyśl, Gorze- 
szów, Janiszów, Jawiszów, Kochanów, 
Krzeszów, Krzeszówek, Leszczyniec, Li- 
pienica, Ogorzelec, Olszyny, Pisarzowi- 
ce, Przedwojów, Ptaszków, Raszów, Rę
dziny, Szarocie.



DZIENNIK URZĘDOWY 3

14. SULIKÓW

15. ŚWIERZAWA

16. ZGORZELEC

Bierna, Mola Wieś Dolna, Mala Wieś 
Górna, Miedziane, Mikułowa, Rodzi
mów, Skrzydlice, Stary Zawidów, Stud- 
niska Dolne, Studniska Górne, Sulików, 
Wrociszów Dolny, Wrociszów Górny.

Biegoszów Dobków, Gozdno, Lubiecho- 
wa, Janochów, Nowy Kościół, Krzeniów, 
Różana, Podgórki, Rza.śnik, Rzęszówek, 
Sędziszowa, Sokolowiec, Stara Kraśnica, 
Świerzawa, Radzyń.

Białogórze, Gozdanin, Gronów, Jerzman- 
ki, Jędrzychowice, Kostrzyna, Koźlice, 
Koźmin, Kunów, Łagów, Łomnica, Nie- 
dów, Osiek Łużycki, Pokrzywnik, Przesie- 
czany, Radomierzyce, Ręczyn, Stawni- 
kowice, Spytków, Trójca, Tylice, Żarska 
Wieś.

Poz. 23

ZARZĄDZENIE NR 40/83 
WOJEWODY JELENIOGÓRSKIEGO 

z dnia 21 lipca 1983 roku

w sprawie odstępstwa od ogólnego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Kowar.

Na podstawie § 21 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia Rady Mi
nistrów z dnia 13 stycznia 1978 r. w sprawie statusu wojewody 
(Dz. U. nr 2, poz. 4), § 7 ust. 4 uchwały nr 148 Rady Ministrów 
z dnia 9 lipca 1976 r. w sprawie zasad i trybu sporządzania, 
uzgadniania i zatwierdzenia miejscowych planów zagospoda
rowania przestrzennego (M.P. nr 31, poz. 135) oraz § 3 
uchwały nr 43/VIII/77 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Jele
niej Górze z dnia 28 listopada 1977 r. w sprawie zatwierdze
nia ogólnego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 
Kowar (Dz. Urz. WRN w Jeleniej Górze nr 4, poz. 44) za
rządza się, co następuje:

§ 1
Dokonuje się odstępstwa od ogólnego planu zagospodarowa
nia przestrzennego miasta Kowar w ten sposób, że zmienia 
się funkcję terenu oznaczonego symbolami B-42 UH i B-43 Ul, 
przeznaczonego na targowisko miejskie i hotel pracowniczy, 
na funkcję mieszkaniową wielorodzinną o łącznej powierzchni 
1,82 ha o oznaczeniu nowym symbolem B-42 MW, zgodnie 
z załącznikami nr 1 i 2 do niniejszego zarządzenia.

§ 2
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

WOJEWODA
Michał Mierzwa

Poz. 24

ZARZĄDZENIE NR 6 
Naczelnika Miasta Zawidowa

z dnia 12 lipca 1983 roku

w sprawie ustalenia stawek czynszu dzierżawnego za tereny 
stanowiące własność państwa na terenie miasta Zawidowa.

Na podstawie art. 7 ustawy z dnia. 14 lipca 1961.roku 
o gospodarce terenami w miastach i osiedlach (teksLjedno

lity Dz. U. Nr 22, poz. 159 z 1969 r.) oraz § 2 Uchwały Nr 393 
Rady Ministrów z dnia 13 grudnia 1962 r. w sprawie wytycz
nych dla ustalenia stawek czynszu za dzierżawę terenów w 
miastach i osiedlach (M. P. Nr 4, poz. 14 z 1963 r.) i § 1 
Zarządzenia Ministra Gospodarki Terenowej i Ochrony Śro
dowiska z dnia 13 sierpnia 1973 r. w sprawie czynszu dzier
żawnego za użytki rolne w miastach (M. P. Nr 38, poz. 231) 
oraz w oparciu o §§ 14 i 15 Zarządzenia Nr 103 Ministra Rol
nictwa z dnia 19 czerwca 1981 r. w sprawie wydzierżawienia 
i wynajmowania nieruchomości Państwowego Funduszu Ziemi 
(Dz. Urz. Min. Roi. Nr 3, poz. 12) zarządza się co następuje:

§ 1
Ustala się cennik stawek czynszowych na dzierżawę terenów 
państwowych miasta Zawidowa wykorzystywanych dla produk
cji rolnej stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszego zarządze
nia.

§ 2

Cennik o którym .mowa w § 1 dotyczy dzierżawy terenów pań
stwowych przez osoby fizyczne.

§ 3

1. Nie pobiera się czynszu dzierżawnego za grunty rolne 
klasy V i VI.

2. Przy wydzierżawianiu terenów stanowiących ugór lub nie
użytek na cele upraw rolnych zwalnia się dzierżawców od 
uiszczania czynszów za okres 4 lat.

§ 4

Wydzierżawiający Urząd Miejski w Zawidowie może w indy
widualnym wypadku zasługującym na szczególne uwzględnie
nie, po zasięgnięciu opinii czynnika społecznego (Komisja 
do spraw rolnictwa MRN) obniżyć stawki czynszu dzierżawnego 
określone w § 1 niniejszego zarządzenia.

§ 5

I Czynsz dzierżawny płatny jest od dnia 1 stycznia 1984 roku.

56
Zarządzenie wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogło
szenia w DziennikuUrzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej 
z mocą od dnia 1 stycznia 1984 roku.

NACZELNIK MIASTA
Henryk Grześków

Załącznik nr 1
do zarządzenia nr 6/83 
Naczelnika Miasta Zawidowa 
z dnia 12 lipca 1983 roku

CENNIK

Stawek czynszowych za dzierżawę terenów państwowych miasta

\ t ‘t* 2<-/ • k LI k •/zielonych rocznie o poniższych klasach ziemi wynosi: 
jelonycly. roczne—o_poniższych—kiesac-h—ziemi wyilllśi:

a) klasa II — 600.—zł
b) klasa lila — 450.—zł
c) klasa lllb — 350.—zł
d) klasa IVa — 250.—zł
e) klasa IVb — 200.—zł

2. — Stawka za dzierżawę terenów rolnych na — cele wa- 
rzywno-ogrodneze rocznie wynosi:
a) grunty pod warzywa — 1.400.— zł za 1 ha



4 DZIENNIK
---------------•-----------------------

URZĘDOWY

b) grunty pod drzewa i krzewy
owocowe — 1.400.— zł za 1 ha

c) pod szklarnie i namioty 
foliowe niezależnie od
rodzaju ogrzewania — 0,8 zł za m2

d) za drzewa owocowe — 40.__ zł za 1 szt.

Poz. 25

OGŁOSZENIE

o utworzeniu obszaru górniczego „Olszna"

Zarządzeniem Nr 6 Ministra Budownictwa i Przemysłu Mate
riałów Budowlanych z dnia 19 maja 1983 roku w sprawie 
utworzenia obszaru górniczego „Olszna", na podstawie art. 
23 ust. 1 dekretu z dnia 6 maja 1953 r. Prawo Górnicze (Dz. 
U. z 1979 r. nr 4, poz. 12) tworzy się obszar górniczy „Olszna” 
dla złoża kruszywa naturalnego, o powierzchni 1.364568 m2 

położonego w miejscowości Olszna gm. Bolesławiec woj. Je
lenia Góra.

Granicę obszaru Górniczego „Olszna" wyznaczają punkty 
załamania 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 
Granica ta oznaczona jest kolorem czerwonym na mapie ope
ratu górniczego.

Granicę terenu górniczego wyznaczają punkty załamania: 
18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 
i oznaczona jest kolorem żółtym na mapie załączonej do 
operatu górniczego.

Obszar górniczy „Olszna" przekazuje się w użytkowanie 
Zielonogórskim Zakładom Eksploatacji Kruszywa w Zielonej 
Górze.

z upoważnienia Wojewody 
Dyrektor Wydziału Gospodarki 
Wodnej i Ochrony Środowiska

Jacek V/łodyga

Cena prenumeraty: roczna (ze skorowidzem) — 40 zł na rok 
1983
Opłaty za prenumeratę uiszcza się na konto Wydziału Bu
dżetowo Gospodarczego.
Rachunków za prenumeratę nie wystawia się. Reklamacje 
z powodu nie doręczenia poszczególnych numerów Dzien
nika należy wnosić w terminie 15 dni od otrzymania na
stępnego numeru.
Cena pojedynczego egzemplarza o objętości do czterech 
stron druku (włącznie) wynosi 4 zł; przy większej ilości 
stron dolicza się po 1 zł za każdą rozpoczętą stronę druko
waną.

ODBIORCA:

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem

DZG JG 2712/1-2-01538/83 430 A4x2


